
MUNICIPIO DE TAHMEK
Estado de Yucatán

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
04/nov./2019

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
12:57 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: Supervisor

 | Del 01/ene./2019 Al 30/sep./2019

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$6,032,630.00SERVICIOS PERSONALES $5,485,935.84 $5,485,935.84$1,313,241.00 $1,859,935.16$7,345,871.00

$5,525,330.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $4,257,427.00 $4,257,427.00$172,842.00 $1,440,745.00$5,698,172.00

$0.00REMUNERACION DE CARÁCTER EVENTUAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$310,600.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $112,252.00 $112,252.00$187,399.00 $385,747.00$497,999.00

$0.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$196,700.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $1,116,256.84 $1,116,256.84$953,000.00 $33,443.16$1,149,700.00

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$2,868,600.00MATERIALES Y SUMINISTROS $1,179,897.62 $1,179,897.62-$985,853.37 $702,849.01$1,882,746.63

$468,000.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $74,739.28 $74,739.28-$171,721.83 $221,538.89$296,278.17

$202,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $60,148.73 $60,148.73-$71,650.00 $70,201.27$130,350.00

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$894,400.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $177,533.57 $177,533.57-$584,587.94 $132,278.49$309,812.06

$115,000.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $14,343.65 $14,343.65-$76,382.00 $24,274.35$38,618.00

$869,600.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $754,332.38 $754,332.38$44,649.01 $159,916.63$914,249.01

$24,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $66,169.22 $66,169.22$85,000.00 $42,830.78$109,000.00

$0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$295,600.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $32,630.79 $32,630.79-$211,160.61 $51,808.60$84,439.39

$3,846,133.00SERVICIOS GENERALES $3,387,578.95 $3,387,578.95$443,839.45 $902,393.50$4,289,972.45

$1,896,080.00SERVICIOS BÁSICOS $1,317,535.37 $1,317,535.37-$288,623.60 $289,921.03$1,607,456.40

$72,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $14,703.08 $14,703.08$4,503.08 $61,800.00$76,503.08

$571,703.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $449,688.94 $449,688.94$89,337.17 $211,351.23$661,040.17

$28,100.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $21,871.80 $21,871.80$1,183.20 $7,411.40$29,283.20

$90,000.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $887,458.50 $887,458.50$812,838.45 $15,379.95$902,838.45

$100,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $39,157.52 $39,157.52-$37,650.43 $23,192.05$62,349.57

$33,000.00SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS $75,049.34 $75,049.34$72,293.27 $30,243.93$105,293.27

$1,055,250.00SERVICIOS OFICIALES $517,706.09 $517,706.09-$280,000.00 $257,543.91$775,250.00

$0.00OTROS SERVICIOS GENERALES $64,408.31 $64,408.31$69,958.31 $5,550.00$69,958.31

$2,054,000.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $2,429,449.81 $2,429,449.81$382,884.74 $7,434.93$2,436,884.74

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $870,900.00 $870,900.00$870,900.00 $0.00$870,900.00

$2,054,000.00AYUDAS SOCIALES $1,558,549.81 $1,558,549.81-$488,015.26 $7,434.93$1,565,984.74

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$227,435.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $50,426.13 $50,426.13-$109,098.49 $67,910.38$118,336.51

$227,435.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $23,597.00 $23,597.00-$135,927.62 $67,910.38$91,507.38

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $26,829.13 $26,829.13$26,829.13 $0.00$26,829.13

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$6,419,434.00INVERSIÓN PÚBLICA $827,071.40 $827,071.40-$870,900.00 $4,721,462.60$5,548,534.00

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$6,419,434.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $827,071.40 $827,071.40-$870,900.00 $4,721,462.60$5,548,534.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$150,000.00DEUDA PÚBLICA $136,343.07 $136,343.07-$13,656.93 $0.00$136,343.07

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTOS POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$150,000.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $136,343.07 $136,343.07-$13,656.93 $0.00$136,343.07

$21,598,232.00   Total del Gasto $13,496,702.82 $13,496,702.82$160,456.40 $8,261,985.58$21,758,688.40


